
B. O. del E.—Núm. 226  21 septiembre 1982 25571

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

24113 REAL DECRETO 2315/1982, de 17 de septiembre, 
por el que se nombra Presidente de la Junta de 
Comunidades de Castilla-La Mancha a don Gonzalo 
Payo Subiza.

En virtud de lo dispuesto en el artículo catorce y en la dispo­
sición transitoria tercera del Estatuto de Autonomía de Castilla- 
La Mancha,

Vengo en nombrar Presidente de la Junta de Comunidades de 
Castilla-La Mancha a don Gonzalo Payo Subiza, elegido por las 
Cortes de Castilla-La Mancha en la sesión celebrada el día quince 
de septiembre de mil novecientos ochenta y dos.

Dado en Madrid a diecisiete de septiembre de mil novecientos 
ochenta y dos.

JUAN CARLOS R.
El Presidente del Gabierno,

LEOPOLDO CA'LVO-SOTELO Y BUSTELO

24114 ORDEN de 25 de agosto de 1982 por la que se 
dispone la baja en el destino civil que ocupa en 
el Ministerio del Interior del Comandante de Infan­
tería retirado don Antonio Robles Muñoz.

Excmo. Sr.: Vista la instancia formulada por el Comandan­
te de Infantería retirado don Antonio Robles Muñoz, destinado 
en el Ministerio del Interior, Jefatura Provincial de Tráfico (Se­
villa), en súplica de que se le conceda la baja en el citado 
destino civil; considerando el derecho, que le asiste, y a propues­
ta de la Comisión Mixa de Servicios Civiles, he tenido a bien ac­
ceder a lo solicitado, con efectos administrativos del día 1 de 
septiembre de 1982.

Lo que comunico a V. E, para su conocimiento.
Dios guarde a V. E. muc os años.
Madrid, 25 de agosto de 1982 —P. D., el Teniente General 

Presidente de /la Comisión Mixta de Servicios Civiles, Félix 
Alvarez-Arenas y Pacheco.

Excmo. Sr. Ministro del Interior.

24115 ORDEN de 25 de agosto de 1982 por la que se 
dispone la baja en el destino civil que ocupa en 
el Ministerio de Hacienda del Coronel de Inge­
nieros don Antonio Adrados Vicente.

Excmos. Sres.: Vista la instancia cursada por el Coronel de 
Ingenieros en reserva activa, procedente de en expectativa de 
servicios civiles, don Antonio Adrados Vicente, con destino en el 
Ministrio de Hacienda, Delegacióh de Madrid, en súplica de que 
se ie conceda la baja en el mencionado destino,

Esta Presidencia del Gobierno, a propuesta de la Comisión 
Mixta de Servicios Civiles, há tenido a bien acceder a lo soli 
citado por el mencionado Coronel, con efectos administrativos 
fel día 1 de septiembre de 1982, fijando su residencia en la plaza 
de Madrid.

Lo que comunico a VV. EE. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 25 de agosto de 1982.—P. D., el Teniente General 

Presidente de la Comisión Mixta de Servicios Civiles, Félix 
Alvarez-Arenas y Pacheoo.

Exmos. Sres. Ministros de Defensa y de Hacienda.

24116 ORDEN de 25 de agosto de 1982 por la que se 
dispone la baja en el destino civil que ocupa en 
el Ministerio de Educación y Ciencia del Teniente 
Coronel honorario de Caballería don Francisco Fer­
nández de Córdoba y Topete,

Excmos. Sres.: Vista la instancia formulada por el Teniente 
Coronel honorario de Caballería, en reserva activa, don Fran-

cisco Fernández de Córdoba y Topete, destinado en el Minis­
terio de Educación y Ciencia, Escuela Universiaria de Ingeniería 
Técnica de Obras Públicas (Madrid), en súplica de que se le 
conceda la baja en el destino civil antes mencionado; conside­
rando el derecho que le asiste y a propuesta de la Comisión 
Mixta de Servicios Civiles, de acuerdo con lo preceptuado en 
el párrafo l.°, apartado 4.°, de la disposición final 2.* de la 
Ley 20/1981, he tenido a bien acceder a lo solicitado, con efec­
tos-admimstrati vos de 1 de agosto de 1982, fijando su residencia 
en la plaza de Madrid.

Lo que comunico a VV. EE. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. EE. muchos años.
Madrid, 25 de agosto de 1982.—P. D., el Teniene General 

Presidente de la Comisión Mixta de Servicios Civiles, Félix 
Alvarez-Arenas y Pacheco.

Excmos. Sres. Ministros de Defensa y de Educación y Ciencia.

MINISTERIO DE JUSTICIA

24117 REAL DECRETO 2316/1982, de 24 de julio, por el 
que se acuerda el nombramiento de los Fiscales que 
se citan.

A propuesta del Ministro de Justicia de acuerdo con la for­
mulada por el Fiscal General del Estado, oído el Consejo Fiscal, 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día veintitrés de julio de mil novecientos ochenta y dos y de 
conformidad con lo establecido en el capitulo II del titulo III 
del Estatuto Orgánico del Ministerio Fiscal y en la Orden del 
citado Departamento de siete del pasado mes de junio, sobre 
provisión por concurso de vacantes en la Carrera Fiscal,

DISPONGO:

Primero.—Don Lisardo Fuentes Bullido, adscrito a la Fisca- 
lía de la Audiencia Territorial de Madrid, pasará a desempeñar 
el cargo de Inspector Fiscal, en vacante producida por jubila­
ción de don Manuel González González.

Segundo.—Don Luis Laverón Iturralde, Fiscal de la Audiencia 
Provincial de Málaga, pasará a desempeñar el cargo de Tenien­
te Fiscal de la expresada Audiencia, vacante por nombramiento 
para otro cargo de don Francisco Jiménez Villarejo.

Tercero,—Don José Luis Fayanas Agüeras, Fiscal de la Au­
diencia Territorial de Barcelona, pasará a desempeñar el cargo 
de Teniente Fiscal de la Audiencia Provincial de Guadalajara, 
en vacante producida por nombramiento para otro cargo de don 
Eduardo Torres Dulce Lifante.

Cuarto.—Don Enrique Rogelio Cortacans Torre, Teniente Fis­
cal de. la Audiencia Provincial do Tarragona, pasará a desem­
peñar el cargo de Fiscal de la Audiencia Territorial de Zarago­
za, en vacante producida por nombramiento para otro de don 
Manuel Barril Figueras.

Quinto.—Don Luis Hernán Fontán, Fiscal de la Audiencia 
Provincial de Santander, pasará a desempeñar el cargo de Te­
niente Fiscal de la expresada Audiencia, en vacante por nom­
bramiento para otro cargo de don Lucio Isidoro Valcaroe Pes­
taña.

Sexto.—Don Juan Guerra Manrique de Lara, Teniente Fis­
cal de la Audiencia Territorial de Las Palmas,. pasará a desem­
peñar el cargo de Fiscal de la Audiencia Territorial de Madrid, 
en vacante producida por integración de la plaza del Juzgado 
de Peligrosidad y Rehabilitación Social que servía don César Ca- 
margo Hernández en dicha Fiscalía.

Séptimo.—Don José Luis Criado Palacios, Fiscal de la Au­
diencia Territorial de Barcelona, pasará a desempeñar el cargo 
de Fiscal de la Audiencia Territorial de Zaragoza, en plaza de 
nueva creación.

Octavo.—Don Antonio Barranco Cerezo, Fiscal de la Audien­
cia Territorial de Barcelona, pasará a desempeñar el cargo de 
Fiscal de la Audiencia Territorial de Madrid, en vacante pro-


